
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 57 DEL 16/10/2024 

 
 
OGGETTO: Approvazione in linea tecnica progetto rel ativo alla realizzazione dei 

lavori di “Proseguimento interventi di messa in sic urezza e regimazione 
idraulica per Via Casa Baratta in Comune di Montecr eto (MO)” – PROG 
732/M. Codice CUP E17G24000070005 – Importo € 50.00 0,00 

             L’anno duemilaventiquattro  addì sedici  del mese di ottobre  alle ore 12:30 
in modalità mista come disciplinato dal regolamento comunale  per lo svolgimento 
degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di consiglio 
comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 – BALLOTTI GIUSEPPE P in video  
2 – ROCCHI LUCA P in sede  
3 – PAGLIAI CARLOTTA P in sede  
    
     

  
      Totale presenti 3 
      Totale assenti   0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BALLOTTI GIUSEPPE  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 

 

 

 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che  il Consorzio della Bonifica Burana ha trasmesso con prot. 4630 del 
01/10/2024 copia del progetto relativo al “Proseguimento interventi di messa in sicurezza 
e regimazione idraulica per Via Casa Baratta – Comune di Montecreto (MO)  – codice 
CUP E17G24000070005 – Progetto 732/M – importo € 50.000,00”; 
 
VISTA la convenzione tra il Consorzio della Bonifica Burana e il Comune di Montecreto 
approvata con Delibera di Giunta n. 33 del 20/05/2024 e firmata dal Consorzio della 
Bonifica Burana il 06/08/2024 e dal Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Montecreto Ing. Alessia Bagatti il 14/08/2024 per la realizzazione del progetto in oggetto, 
con cui il Comune di Montecreto si impegna all’approvazione del progetto e al rilascio 
delle autorizzazioni di competenza; 
 
RITENUTO che  il Comune debba approvare dal punto di vista tecnico il progetto 
pervenuto in quanto lo stesso deve essere conforme a quanto prescritto dal Codice degli 
Appalti e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO che  ove le opere insistano su terreni privati sarà cura del Consorzio della 
Bonifica Burana provvedere ad acquisire i relativi assensi; 
 
CONSIDERATO che  il Comune di Montecreto si è impegnato con Delibera di Giunta n. 
33/2024 a cofinanziare l’intervento per un importo di 5.000,00 € all’interno del bilancio di 
previsione 2024; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Settore “Tecnico” per la regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e del Responsabile del 
Settore “Economico-Finanziario” per la regolarità contabile per quanto di competenza, 
rilasciati ai sensi degli art.49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del T.U. 267/2000 
ordinamento EE.LL.; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE , per quanto di competenza, il progetto esecutivo dei lavori di 
“Proseguimento interventi di messa in sicurezza e regimazione idraulica per Via 
Casa Baratta – Comune di Montecreto (MO) – codice CUP E17G24000070005 – 
Progetto 732/M – importo € 50.000,00” pervenuto dal Consorzio della Bonifica 
Burana (prot. n. 4630/2024 del 01/10/2024).  

2. DI ESPRIMERE pertanto parere favorevole alla realizzazione dello stesso a cura e 
spese del suddetto Consorzio a condizione che nell’esecuzione delle opere siano 
ottemperate tutte le disposizioni legislative vigenti in materia e siano fatti salvi i 
diritti di terzi. 

3. DI DARE ATTO  che il progetto prevede un cofinanziamento di € 5.000,00 del 
Comune di Montecreto già previsti all’interno del bilancio di previsione 2024; 

4. DI STABILIRE  che dell’esecuzione e andamento dei lavori dovrà essere tenuto 
costantemente informato il tecnico comunale competente. 

5. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa 
unanime e separata votazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 del D. 
Leg.vo n. 267/00. 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BALLOTTI GIUSEPPE   F.to Dott. ELENA BALESTRI ERI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 16/10/2024 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[   ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [   ] è divenuta esecutiva il ___________ 
 
  [   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
 
Addì, ________                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. ELENA BALESTRIERI  
 
 


